

**Podsumowanie VIII edycji konkursu „Rok obrzędowy w Zagłębiu Dąbrowskim - od narodzin do osiemnastych urodzin”**

W czwartek 29 marca 2012 r. o godzinie 11.00 w Pałacu Mieroszewskich w Będzinie podsumowano **VIII edycję konkursu „Rok obrzędowy w Zagłębiu Dąbrowskim - od narodzin do osiemnastych urodzin”** zorganizowanego przez Muzeum Zagłębia w Będzinie i Gimnazjum nr 6 w Sosnowcu. Tegoroczna edycja dotyczyła zwyczajów rodzinnych, które mają miejsce w życiu człowieka do osiągnięcia przez niego pełnoletności. Uczestnicy opisywali, zatem zarówno narodziny i chrzciny, jak i urodziny czy ceremonię Pierwszej Komunii Świętej, ale również takie uroczystości jak: pasowanie na przedszkolaka czy ucznia. Nad konkursem, podobnie jak w latach ubiegłych patronat honorowy sprawowali: Marszałek Województwa Śląskiego, Śląski Kurator Oświaty, Ordynariusz Diecezji Sosnowieckiej, Starosta Powiatu Będzińskiego oraz Prezydenci i Burmistrzowie zagłębiowskich miast: Będzina, Sosnowca, Dąbrowy Górniczej, Zawiercia, Czeladzi, Siewierza, Sławkowa oraz Wojkowic.

Do tegorocznej edycji zgłoszono 22 prace: 14 prac w kategorii młodzieży do lat 16 oraz 8 prac w kategorii osób powyżej 16 roku życia. Po raz pierwszy organizatorzy przewidzieli możliwość przygotowania pracy w postaci prezentacji multimedialnej, co też uczyniło dziesięciu uczestników. Kilkuosobowe jury, po zapoznaniu się z pracami przyznało nagrody i wyróżnienia ufundowane przez Biskupa, władze powiatu będzińskiego oraz Prezydentów i Burmistrzów miast i miasteczek Zagłębia Dąbrowskiego. W tym roku laureatami zostali: Anna Majewska, Wiktoria Myrta (III miejsce w kat. do lat 16, ZS w Siewierzu), Angela Wawrzyk, Justyna Staworzyńska, Malwina Swoboda (III miejsce w kat. pow. 16 lat, LO w Siewierzu), Marlena Ślęzak, a wyróżnienia otrzymali: Barbara Pogoń, Agnieszka Tuleta, Aleksandra Rokicka, Klaudia Beleć (Wyróżnienie w kat. do lat 16, ZSP w Wojkowicach Kościelnych) oraz Adrian Drynda.

Jak co roku, dzięki hojności współorganizatorów i sponsorów atrakcyjne nagrody rzeczowe i książkowe otrzymali nie tylko laureaci VIII edycji konkursu „Rok obrzędowy w Zagłębiu Dąbrowskim”, lecz również pozostali uczestnicy odebrali publikacje książkowe, upominki i materiały promocyjne przekazane przez współorganizatorów.

Podczas uroczystego podsumowania konkursu zapowiedziano już następną edycję „Roku obrzędowego...” dotyczącą tradycji rodzinnych związanych z życiem dorosłym każdego człowieka - można zatem już przystąpić do gromadzenia i zbierania materiałów związanych z ślubami, małżeńskimi rocznicami, imieninami i urodzinami oraz śmiercią.





---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś